



# 平成24年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月14日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 横浜銀行

コード番号 8332 URL <http://www.boj.co.jp/>

代表者 (役職名) 頭取

(氏名) 寺澤 辰麿

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部主計室長

(氏名) 前川 洋二

TEL 045-225-1111

四半期報告書提出予定日 平成23年11月18日

配当支払開始予定日

平成23年12月6日

特定取引勘定設置の有無 有

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

## 1. 平成24年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期中間期	145,231	2.6	45,882	25.6	25,892	22.3
23年3月期中間期	141,470	△8.2	36,508	70.2	21,154	64.9

(注) 包括利益 24年3月期中間期 26,282百万円 (41.7%) 23年3月期中間期 18,547百万円 (—%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期中間期	19.06	19.05
23年3月期中間期	15.55	15.54

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率(国際統一基準)
	百万円	百万円	%	%
24年3月期中間期	12,455,742	800,869	6.0	13.57
23年3月期	12,520,526	786,948	5.8	12.28

(参考) 自己資本 24年3月期中間期 748,016百万円 23年3月期 735,534百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「連結自己資本比率(国際統一基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、24年3月期中間期は速報値であります。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
24年3月期	—	5.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	5.00	10.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	290,000	1.8	90,000	10.2	50,500	7.2	37.33

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

4. その他

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期中間期	1,361,071,054 株	23年3月期	1,361,071,054 株
② 期末自己株式数	24年3月期中間期	14,077,371 株	23年3月期	1,166,350 株
③ 期中平均株式数(中間期)	24年3月期中間期	1,358,107,239 株	23年3月期中間期	1,359,936,078 株

(個別業績の概要)

1. 平成24年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期中間期	124,614	3.4	41,106	23.4	24,539	20.4
23年3月期中間期	120,466	△7.8	33,306	50.1	20,377	54.5

	1株当たり中間純利益
	円 銭
24年3月期中間期	18.06
23年3月期中間期	14.98

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	単体自己資本比率(国際統一基準)
	百万円	百万円	%	%
24年3月期中間期	12,187,354	744,938	6.1	13.34
23年3月期	12,245,341	733,879	5.9	12.03

(参考) 自己資本 24年3月期中間期 744,687百万円 23年3月期 733,605百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「単体自己資本比率(国際統一基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、24年3月期中間期は速報値であります。

2. 平成24年3月期の個別業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	250,000	3.1	82,500	10.0	48,500	6.7	35.85

※中間監査手続の実施状況に関する表示

金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料には、将来の業績に関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクや不確実性を内包するものであります。将来の業績は、経営環境の変化などにより、見通しと異なる可能性があることにご留意ください。

なお、業績予想の前提となる仮定等につきましては、【添付資料】の2ページを参照してください。

2. 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項 .....	2
(追加情報) .....	2
3. 中間連結財務諸表 .....	3
(1) 中間連結貸借対照表 .....	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	4
(3) 中間連結株主資本等変動計算書 .....	6
(4) 継続企業の前提に関する注記 .....	8
4. 中間財務諸表 .....	9
(1) 中間貸借対照表 .....	9
(2) 中間損益計算書 .....	11
(3) 中間株主資本等変動計算書 .....	12

※平成24年3月期 第2四半期（中間）決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当中間連結会計期間（以下「当中間期」という。）は、その他業務収益やその他経常収益が増加したことなどから、経常収益は前中間連結会計期間（以下「前中間期」という。）に比べ37億6千1百万円増加し、1,452億3千1百万円となりました。一方、貸倒引当金繰入額と貸出金償却を含むその他経常費用が減少したことなどから、経常費用は、前中間期に比べ56億1千3百万円減少し、993億4千9百万円となりました。その結果、当中間期は、経常利益が前中間期に比べ93億7千4百万円増加し、458億8千2百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

預金は、総合取引の推進等による拡大に努めましたが、当中間期において3,089億円減少し、10兆4,161億円となりました。このうち、定期性預金は当中間期において6億円減少し、3兆3,337億円となりました。

次に、貸出金は、当中間期において1,321億円増加し、8兆7,339億円となりました。また、有価証券は、当中間期において87億円増加し、2兆33億円となりました。なお、このうち国債は、当中間期において341億円減少し、7,318億円となりました。

そのほか、総資産は、当中間期において648億円減少し、12兆4,557億円となり、純資産は、当中間期において139億円増加し、8,008億円となりました

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当中間期の業績は順調に推移したほか、与信関係費用が減少したことなどにより、経常利益、中間純利益ともに5月の公表予想を上回る結果となりました。

通期の業績予想については、当中間期の実績を踏まえ見直しをおこない、5月の公表予想を以下のとおり修正いたします。

(通期)

	経常収益	経常利益	当期純利益
前回公表予想 (A) (平成23年5月13日公表)	280,000 百万円	83,500 百万円	48,000 百万円
今回修正予想 (B)	290,000 百万円	90,000 百万円	50,500 百万円
増減額 (B - A)	+10,000 百万円	+6,500 百万円	+2,500 百万円
増減率 (%)	+3.5 %	+7.7 %	+5.2 %
23年3月期実績	284,744 百万円	81,667 百万円	47,089 百万円

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(追加情報)

当中間連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正から、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日）を適用しております。

なお、「金融商品会計に関する実務指針」（日本公認会計士協会会計制度委員会報告第14号）に基づき、当中間連結会計期間の「償却債権取立益」は、「その他経常収益」に計上しておりますが、前中間連結会計期間については遡及処理を行っておりません。

3. 中間連結財務諸表  
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	857,677	657,493
コールローン及び買入手形	143,395	58,104
買入金銭債権	188,390	176,776
特定取引資産	100,368	150,174
有価証券	1,994,647	2,003,338
貸出金	8,601,882	8,733,900
外国為替	3,948	3,675
リース債権及びリース投資資産	52,819	52,232
その他資産	139,006	202,607
有形固定資産	126,960	126,509
無形固定資産	18,034	15,844
繰延税金資産	49,940	47,511
支払承諾見返	331,805	311,217
貸倒引当金	△88,352	△83,644
資産の部合計	12,520,526	12,455,742
<b>負債の部</b>		
預金	10,725,087	10,416,103
譲渡性預金	96,900	112,316
コールマネー及び売渡手形	36,908	201,983
特定取引負債	1,460	1,483
借入金	282,939	286,196
外国為替	28	60
社債	64,300	64,300
その他負債	170,312	237,111
役員賞与引当金	40	—
退職給付引当金	143	154
睡眠預金払戻損失引当金	898	930
偶発損失引当金	700	964
特別法上の引当金	2	3
再評価に係る繰延税金負債	22,048	22,048
支払承諾	331,805	311,217
負債の部合計	11,733,577	11,654,873
<b>純資産の部</b>		
資本金	215,628	215,628
資本剰余金	177,244	177,244
利益剰余金	298,369	317,444
自己株式	△669	△5,584
株主資本合計	690,573	704,733
その他有価証券評価差額金	13,446	11,840
繰延ヘッジ損益	△9	△81
土地再評価差額金	31,524	31,524
その他の包括利益累計額合計	44,961	43,283
新株予約権	274	250
少数株主持分	51,139	52,602
純資産の部合計	786,948	800,869
負債及び純資産の部合計	12,520,526	12,455,742

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
経常収益	141,470	145,231
資金運用収益	91,586	89,101
(うち貸出金利息)	80,003	76,227
(うち有価証券利息配当金)	8,314	9,300
役務取引等収益	25,552	26,009
特定取引収益	590	947
その他業務収益	21,099	24,426
その他経常収益	2,642	4,747
経常費用	104,962	99,349
資金調達費用	7,193	6,411
(うち預金利息)	4,685	3,428
役務取引等費用	4,055	5,000
特定取引費用	17	25
その他業務費用	15,484	18,264
営業経費	55,501	55,131
その他経常費用	22,710	14,516
経常利益	36,508	45,882
特別利益	1,271	1
固定資産処分益	—	1
償却債権取立益	1,271	—
特別損失	154	104
固定資産処分損	142	104
その他の特別損失	12	0
税金等調整前中間純利益	37,624	45,778
法人税、住民税及び事業税	11,437	14,018
法人税等調整額	3,324	3,832
法人税等合計	14,761	17,851
少数株主損益調整前中間純利益	22,863	27,927
少数株主利益	1,709	2,034
中間純利益	21,154	25,892

## (中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	22,863	27,927
その他の包括利益	△4,315	△1,645
その他有価証券評価差額金	△4,322	△1,573
繰延ヘッジ損益	6	△71
中間包括利益	18,547	26,282
親会社株主に係る中間包括利益	16,800	24,214
少数株主に係る中間包括利益	1,746	2,067

## (3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月 30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月 30日)
<b>株主資本</b>		
資本金		
当期首残高	215,628	215,628
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	215,628	215,628
資本剰余金		
当期首残高	177,244	177,244
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	177,244	177,244
利益剰余金		
当期首残高	264,885	298,369
当中間期変動額		
剰余金の配当	△6,799	△6,799
中間純利益	21,154	25,892
自己株式の処分	△5	△17
当中間期変動額合計	14,349	19,074
当中間期末残高	279,234	317,444
自己株式		
当期首残高	△689	△669
当中間期変動額		
自己株式の取得	△9	△5,005
自己株式の処分	46	89
当中間期変動額合計	36	△4,915
当中間期末残高	△652	△5,584
<b>株主資本合計</b>		
当期首残高	657,068	690,573
当中間期変動額		
剰余金の配当	△6,799	△6,799
中間純利益	21,154	25,892
自己株式の取得	△9	△5,005
自己株式の処分	41	71
当中間期変動額合計	14,386	14,159
当中間期末残高	671,454	704,733



(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
<b>その他の包括利益累計額</b>		
<b>その他有価証券評価差額金</b>		
当期首残高	23,855	13,446
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△4,360	△1,606
当中間期変動額合計	△4,360	△1,606
当中間期末残高	19,495	11,840
<b>繰延ヘッジ損益</b>		
当期首残高	△32	△9
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	6	△71
当中間期変動額合計	6	△71
当中間期末残高	△25	△81
<b>土地再評価差額金</b>		
当期首残高	31,524	31,524
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	31,524	31,524
<b>その他の包括利益累計額合計</b>		
当期首残高	55,347	44,961
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△4,353	△1,677
当中間期変動額合計	△4,353	△1,677
当中間期末残高	50,994	43,283
<b>新株予約権</b>		
当期首残高	192	274
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	22	△23
当中間期変動額合計	22	△23
当中間期末残高	215	250
<b>少数株主持分</b>		
当期首残高	48,972	51,139
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	1,141	1,462
当中間期変動額合計	1,141	1,462
当中間期末残高	50,113	52,602

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
純資産合計		
当期首残高	761,580	786,948
当中間期変動額		
剰余金の配当	△6,799	△6,799
中間純利益	21,154	25,892
自己株式の取得	△9	△5,005
自己株式の処分	41	71
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△3,188	△239
当中間期変動額合計	11,197	13,920
当中間期末残高	772,778	800,869

## (4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

4. 中間財務諸表  
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当中間会計期間 (平成23年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	854,674	656,112
コールローン	143,395	58,104
買入金銭債権	180,135	167,576
特定取引資産	100,368	150,174
有価証券	2,004,082	2,011,518
貸出金	8,644,177	8,768,419
外国為替	3,948	3,675
その他資産	123,456	185,610
有形固定資産	127,628	127,197
無形固定資産	15,477	13,754
繰延税金資産	39,330	36,978
支払承諾見返	82,528	78,266
貸倒引当金	△73,862	△70,034
<b>資産の部合計</b>	<b>12,245,341</b>	<b>12,187,354</b>
<b>負債の部</b>		
預金	10,753,145	10,438,212
譲渡性預金	117,900	133,316
コールマネー	36,908	201,983
特定取引負債	1,460	1,483
借入金	304,800	308,466
外国為替	28	60
社債	64,300	64,300
その他負債	126,700	192,383
未払法人税等	3,403	12,839
資産除去債務	28	28
その他の負債	123,268	179,515
役員賞与引当金	40	—
睡眠預金払戻損失引当金	898	930
偶発損失引当金	700	964
再評価に係る繰延税金負債	22,048	22,048
支払承諾	82,528	78,266
<b>負債の部合計</b>	<b>11,511,461</b>	<b>11,442,416</b>

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当中間会計期間 (平成23年9月30日)
<b>純資産の部</b>		
資本金	215,628	215,628
資本剰余金	177,244	177,244
資本準備金	177,244	177,244
利益剰余金	296,370	314,092
利益準備金	38,384	38,384
その他利益剰余金	257,986	275,708
固定資産圧縮積立金	1,234	1,234
別途積立金	118,234	118,234
繰越利益剰余金	138,517	156,240
自己株式	△669	△5,584
株主資本合計	688,573	701,380
その他有価証券評価差額金	13,516	11,863
繰延ヘッジ損益	△9	△81
土地再評価差額金	31,524	31,524
評価・換算差額等合計	45,031	43,306
新株予約権	274	250
純資産の部合計	733,879	744,938
負債及び純資産の部合計	12,245,341	12,187,354

## (2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
経常収益	120,466	124,614
資金運用収益	91,514	89,026
(うち貸出金利息)	80,001	76,221
(うち有価証券利息配当金)	8,289	9,269
役務取引等収益	22,299	22,737
特定取引収益	240	268
その他業務収益	3,636	8,421
その他経常収益	2,774	4,161
経常費用	87,160	83,508
資金調達費用	7,694	6,937
(うち預金利息)	4,688	3,431
役務取引等費用	6,279	7,380
特定取引費用	17	25
その他業務費用	569	4,734
営業経費	51,678	51,278
その他経常費用	20,920	13,151
経常利益	33,306	41,106
特別利益	528	—
償却債権取立益	528	—
特別損失	154	104
固定資産処分損	142	104
その他の特別損失	11	—
税引前中間純利益	33,680	41,001
法人税、住民税及び事業税	10,065	12,659
法人税等調整額	3,236	3,801
法人税等合計	13,302	16,461
中間純利益	20,377	24,539

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月 30日)	当中間会計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月 30日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
当期首残高	215,628	215,628
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	215,628	215,628
<b>資本剰余金</b>		
<b>資本準備金</b>		
当期首残高	177,244	177,244
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	177,244	177,244
<b>資本剰余金合計</b>		
当期首残高	177,244	177,244
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	177,244	177,244
<b>利益剰余金</b>		
<b>利益準備金</b>		
当期首残高	38,384	38,384
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	38,384	38,384
<b>その他利益剰余金</b>		
<b>固定資産圧縮積立金</b>		
当期首残高	1,305	1,234
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	1,305	1,234
<b>別途積立金</b>		
当期首残高	118,234	118,234
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	118,234	118,234
<b>繰越利益剰余金</b>		
当期首残高	106,602	138,517
当中間期変動額		
剰余金の配当	△6,799	△6,799
中間純利益	20,377	24,539
自己株式の処分	△5	△17
当中間期変動額合計	13,573	17,722
当中間期末残高	120,175	156,240

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
利益剰余金合計		
当期首残高	264,525	296,370
当中間期変動額		
剰余金の配当	△6,799	△6,799
中間純利益	20,377	24,539
自己株式の処分	△5	△17
当中間期変動額合計	13,573	17,722
当中間期末残高	278,099	314,092
自己株式		
当期首残高	△689	△669
当中間期変動額		
自己株式の取得	△9	△5,005
自己株式の処分	46	89
当中間期変動額合計	36	△4,915
当中間期末残高	△652	△5,584
株主資本合計		
当期首残高	656,709	688,573
当中間期変動額		
剰余金の配当	△6,799	△6,799
中間純利益	20,377	24,539
自己株式の取得	△9	△5,005
自己株式の処分	41	71
当中間期変動額合計	13,610	12,807
当中間期末残高	670,319	701,380
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	23,901	13,516
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△4,366	△1,652
当中間期変動額合計	△4,366	△1,652
当中間期末残高	19,534	11,863
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△32	△9
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	6	△71
当中間期変動額合計	6	△71
当中間期末残高	△25	△81
土地再評価差額金		
当期首残高	31,524	31,524
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	31,524	31,524

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
<b>評価・換算差額等合計</b>		
当期首残高	55,393	45,031
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△4,359	△1,724
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>△4,359</b>	<b>△1,724</b>
当中間期末残高	51,033	43,306
<b>新株予約権</b>		
当期首残高	192	274
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	22	△23
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>22</b>	<b>△23</b>
当中間期末残高	215	250
<b>純資産合計</b>		
当期首残高	712,294	733,879
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△6,799	△6,799
中間純利益	20,377	24,539
自己株式の取得	△9	△5,005
自己株式の処分	41	71
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△4,336	△1,748
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>9,273</b>	<b>11,058</b>
当中間期末残高	721,568	744,938